
Ano XX - Número 2856 Itatiba, 13 de setembro de 2022TERÇA-FEIRA

Pregão Presencial Nº 120/2022, Edital Nº 159/2022, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O
registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de medicamentos. O
credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 26 de setembro de
2022, das 09horas às 09h30min.,na S. de Licitações, Av. LucianoConsoline, 600, Jd de Lucca.Oedital
fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco � Pregoeira.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 100 / 2022
PREGÃO 101 / 2022
Processo: 2404/2022

Aos 31 dias do mês de Agosto de 2022, de um lado a PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE ITATIBA,
com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo,
inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁSANTÔNIO CAPELETTODE
OLIVEIRA, PrefeitoMunicipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RGn.º 24.966.880-4 SSP/
SP e doCPF/MFn.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável
pelo PREGÃO 101 / 2022, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada
em 27/08/2022, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações eDecretoMunicipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têmentre si, justo e avençado
a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as
condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 � DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA,
observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado,
objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição dematerial de ferragem, nas
condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 012330 INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA EZEQUIEL MANTOANELLI 338
BAIRRO: JARDIM ELDORADO
CIDADE: INDAIATUBA ESTADO: SP CEP: 13343-812
TELEFONE: (19)3834-1982 CPF/CNPJ: 05.914.294/0001-80
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 20 dias PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:



Itatiba, 13 de setembro de 2022 - TERÇA-FEIRA2

2�DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será
formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as
disposições contidas no Edital do PREGÃO 101 / 2022.

2.1 � O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de
fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO
101 / 2022.

2.2 �O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentrodosquantitativos estimados, fica(m) obrigado(s)
a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DOCONTROLEDOSPREÇOSREGISTRADOS:APrefeitura adotará a prática de todos os atos
necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o
preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no
mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 � Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA
poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas
propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 � Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão
reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 � DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12

(doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.
6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta

Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial doMunicípio, que é condição indispensável para sua
eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7�DOFORO:OForoparadirimir questões relativas aopresente compromissode fornecimento
será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins
previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram
e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITOMUNICIPAL

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
MARCOS CESAR MOURA

RG: 12.691.739-5 CPF: 032.614.328-96

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 101 / 2022
PREGÃO 101 / 2022
Processo: 2404/2022

Aos02dias domêsde Setembrode2022, deum ladoaPREFEITURADOMUNICÍPIODE ITATIBA,
com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo,
inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁSANTÔNIO CAPELETTODE
OLIVEIRA, PrefeitoMunicipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RGn.º 24.966.880-4 SSP/
SP e doCPF/MFn.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável
pelo PREGÃO 101 / 2022, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada
em 27/08/2022, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações eDecretoMunicipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têmentre si, justo e avençado
a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as
condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 � DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA,
observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado,
objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição dematerial de ferragem, nas
condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 024422 ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
LTDA ME

ENDEREÇO: RUA WASHINGTON APARECIDO DOS SANTOS LUZ 366 FRENTE
BAIRRO: JARDIM NOVA TERRA (NOVA VENEZA)
CIDADE: SUMARÉ ESTADO: SP CEP: 13179-062
TELEFONE: 19/3832-8818 FAX: CPF/CNPJ: 21.281.568/0001-06
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 20 dias PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:

Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda:Mauro Delforno; Presidente
do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira; Secretária
de Educação: Sueli deMoraes Tuon; Secretário deMeio Ambiente e Agricultura: Gustavo
Cosenza de Almeida Franco; Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella: Secretário
de Saúde: Renan Dias Irabi; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco
Penteado; Secretário de Governo: Antonio de Carvalho; Secretário de Segurança e
Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira; Secretário de Desenvolvimento
Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun; Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretário de Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior; Secretário de Negócios
Jurídicos: Diego José de Freitas; Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano
Monte; Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da
Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do
Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo
haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores).
Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules



Itatiba, 13 de setembro de 2022 - TERÇA-FEIRA3

2�DA EXPECTATIVADO FORNECIMENTO:O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será
formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as
disposições contidas no Edital do PREGÃO 101 / 2022.

2.1 � O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de
fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO
101 / 2022.

2.2 �O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentrodosquantitativos estimados, fica(m) obrigado(s)
a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DOCONTROLEDOSPREÇOSREGISTRADOS:APrefeitura adotará a prática de todos os atos
necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o
preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no
mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 � Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA
poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas
propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 � Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão
reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 � DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12
(doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta
Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial doMunicípio, que é condição indispensável para sua
eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7�DOFORO:OForoparadirimir questões relativas aopresente compromissode fornecimento
será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins
previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram
e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITOMUNICIPAL

ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA ME
PEDRO MARIA COURA

RG: 52.653.822-3 CPF: 710.229.379-87

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 102 / 2022
PREGÃO 101 / 2022
Processo: 2404/2022

Aos01dias domêsde Setembrode2022, deum ladoaPREFEITURADOMUNICÍPIODE ITATIBA,
com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo,
inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁSANTÔNIO CAPELETTODE
OLIVEIRA, PrefeitoMunicipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RGn.º 24.966.880-4 SSP/
SP e doCPF/MFn.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável
pelo PREGÃO 101 / 2022, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada
em 27/08/2022, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações eDecretoMunicipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têmentre si, justo e avençado
a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as
condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 � DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA,
observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado,
objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição dematerial de ferragem, nas
condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 025745 R & D COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELLI
ENDEREÇO: AV DOUTOR HEITOR NASCIMENTO 196 BLOCO B SALA 35A
BAIRRO: JARDIM AMÉRICA
CIDADE: PAULINIA ESTADO: SP CEP: 13140-695
TELEFONE: 19/2222-1722 CPF/CNPJ: 29.809.661/0001-44
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 20 dias PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:



Itatiba, 13 de setembro de 2022 - TERÇA-FEIRA4

2�DA EXPECTATIVADO FORNECIMENTO:O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será
formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as
disposições contidas no Edital do PREGÃO 101 / 2022.

2.1 � O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de
fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO
101 / 2022.

2.2 �O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentrodosquantitativos estimados, fica(m) obrigado(s)
a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DOCONTROLEDOSPREÇOSREGISTRADOS:APrefeitura adotará a prática de todos os atos
necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o
preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no
mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 � Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA
poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas
propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 � Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão
reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 � DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12
(doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta
Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial doMunicípio, que é condição indispensável para sua
eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7�DOFORO:OForoparadirimir questões relativas aopresente compromissode fornecimento
será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins
previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram
e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITOMUNICIPAL

R & D COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELLI
YURI G P C LEITE

RG: 3781258 SSP-GO CPF: 788.013.701-72

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

CONCORRÊNCIA PÚBLICANº 28/2022
EDITAL LICITATÓRIONº 126/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2986/2019
OBJETO:Execuçãodeserviçosdesubstituiçãoe instalaçãodecoberturasemprédiosescolares.

A Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições, torna público o rol de
empresas �Habilitadas� e �Inabilitadas�, conforme ata de julgamento de �Documentação� da
Concorrência Pública nº 28/2022.

LOTE 01
HABILITADAS: ADU DHABI Construtora Eireli, Construtora EDIZA Incorporação e Comércio

Ltda. e JLA Construções e Comércio Eireli;
INABILITADAS: NG7 Construções LTDA., CONSTRUMAB Engenharia Ltda. EPP e JOSÉ EDINIZ

Ribeiro Pinturas � EPP;
LOTE 02
HABILITADAS: ADU DHABI Construtora Eireli, Construtora EDIZA Incorporação e Comércio

Ltda. e JLA Construções e Comércio Eireli;
INABILITADAS: NG7 Construções LTDA, CONSTRUMAB Engenharia Ltda. EPP e JOSÉ EDINIZ

Ribeiro Pinturas � EPP;
LOTE 03
HABILITADAS: ADU DHABI Construtora Eireli, Construtora EDIZA Incorporação e Comércio

Ltda., JLA Construções e Comércio Eireli, NG7 Construções LTDA., CONSTRUMAB Engenharia Ltda.
EPP e JOSÉ EDINIZ Ribeiro Pinturas � EPP;

INABILITADAS: Não houve;
LOTE 04
HABILITADAS: ADU DHABI Construtora Eireli, Construtora EDIZA Incorporação e Comércio

Ltda., JLA Construções e Comércio Eireli, NG7 Construções LTDA e JOSÉ EDINIZ Ribeiro Pinturas �
EPP;

INABILITADAS: CONSTRUMAB Engenharia Ltda. EPP;
LOTE 05
HABILITADAS: ADU DHABI Construtora Eireli, Construtora EDIZA Incorporação e Comércio

Ltda., JLA Construções e Comércio Eireli, NG7 Construções LTDA., CONSTRUMAB Engenharia Ltda.
EPP e JOSÉ EDINIZ Ribeiro Pinturas � EPP;

INABILITADAS: Não houve;
LOTE 06
HABILITADAS: ADU DHABI Construtora Eireli, Construtora EDIZA Incorporação e Comércio

Ltda., JLA Construções e Comércio Eireli, NG7 Construções LTDA., CONSTRUMAB Engenharia Ltda.
EPP e JOSÉ EDINIZ Ribeiro Pinturas � EPP;

INABILITADAS: Não houve;
LOTE 07
HABILITADAS: ADU DHABI Construtora Eireli, Construtora EDIZA Incorporação e Comércio

Ltda., JLA Construções e Comércio Eireli, NG7 Construções LTDA., CONSTRUMAB Engenharia Ltda.
EPP e JOSÉ EDINIZ Ribeiro Pinturas � EPP;

INABILITADAS: Não houve;
LOTE 08
HABILITADAS: ADU DHABI Construtora Eireli, Construtora EDIZA Incorporação e Comércio

Ltda., JLA Construções e Comércio Eireli, NG7 Construções LTDA., CONSTRUMAB Engenharia Ltda.
EPP e JOSÉ EDINIZ Ribeiro Pinturas � EPP

INABILITADAS: Não houve.

Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recurso.

Nãohavendo recurso, ficadesde já estabelecida a sessãopúblicadeaberturados ENVELOPES
II � PROPOSTA para o dia 21/09/2022 às 11h.

Itatiba, 12 de setembro de 2022.

Adriana Stocco
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Estágio dePedagogia e Psicologia

A Secretaria da Educação receberá, no período de 27 de agosto a 14 de setembro de 2022,
currículos de estudantes dos cursos de Graduação em Pedagogia e Psicologia interessados em
realizar estágio remunerado, atuando como auxiliares de classe no ano letivo de 2022.

O currículo deverá conter todos os dados pessoais do candidato interessado:
Nome,
CPF,
RG,
Período que tem disponibilidade, I
Instituto de Ensino Superior (IES) em que está matriculado,
Semestre que está cursando,
Telefone,
Endereço,
E-mail,
Data de nascimento,
Número de filhos.
Juntamente com o currículo, deverá ser enviado um comprovante de matrícula (atestado ou

certidão) referente ao 2º semestre letivo de 2022.

Ocurrículo quenão apresentar as informações necessárias descritas acima será descartado.
Serão aceitos os currículos de alunos regularmente matriculados nos Institutos de Ensino

Superior (IES) conveniados com a Prefeitura Municipal de Itatiba.
Para celebrar o convênio com a Prefeitura Municipal de Itatiba, os Institutos de Ensino

Superior (IES) interessados deverão apresentar o Termo de Cooperatividade.
Osestagiários poderãoatuar emCentrosMunicipais deEducação Infantil queatendemcrianças

de 0 a 5 anos (CEMEI) ou em EscolasMunicipais de Educação Básica que atendem crianças de 6 a 14
anos (EMEB).

O estágio remunerado poderá ser de 4, 5 ou 6 horas, dependendo da necessidade daUnidade
Escolar.

A contratação de estagiários remunerados para o ano letivo de 2022 seguirá os seguintes
critérios:

- O interessado deverá estar cursando Graduação em Pedagogia ou Psicologia em Instituto
de Ensino Superior (IES) conveniado com a Prefeitura Municipal de Itatiba;

- A ordem para a escolha da escola será pela classificação no Processo Seletivo;
- Emcasode empate nomomentoda escolha, o desempate será inicialmente pelamaior idade

e depois pelo número de filhos;
- Os candidatos serão chamados conforme classificação no Processo Seletivo e mediante o

surgimento de vagas.

Observações Importantes:
-Oscurrículosdeverão serencaminhadosparaoe-mail: yngrid.pelarin@edu.itatiba.sp.gov.br

aos cuidados de Yngrid, que enviará a confirmação do recebimento do currículo.
- Enviar junto do currículo cópia do comprovante de matrícula do semestre que está sendo

cursado em 2022.
- Lembrando:Ocurrículoquenãoapresentar as informaçõesnecessárias descritas acima será

descartado.
-Apósoperíodode recebimentodos currículos, serãopublicadospela ImprensaOficial a lista

dos Currículos Válidos, a data e o local para realização do Processo Seletivo.

Segundo o art.11 da lei nº 11.788 de 2008, a duração do estágio, namesmaparte concedente,
não poderá exceder 2 (dois) anos ou 730 dias. Sendo assim, não poderemos receber currículo dos
estagiários que já atuaram por dois anos na prefeitura municipal de Itatiba.

ABERTURA DE VAGAS DE ESTÁGIO

APrefeituraMunicipal de Itatiba, comfundamentona Lei Federal nº 11.788/08, na LeiMunicipal
nº 2.903/97 e no Decreto Municipal nº 7.269, de 24 de setembro de 2019, divulga a abertura das
vagas abaixo relacionadas e cadastro reserva pelo período de 12 (doze) meses para estágio
remunerado. Aqueles interessados emparticipar do processo de seleção deverão enviar o currículo
via e-mail para o endereço eletrônico ddelcol@juridico.itatiba.sp.gov.br ou protocolar no balcão de
atendimento da Secretaria dos Negócios Jurídicos do Centro Administrativo Municipal Ettore
Consoline, na Avenida Luciano Consoline, nº 600, neste Município até a data de 26/09/2022.

Os currículos deverão conter, obrigatoriamente, as seguintes informações, sob pena de
desclassificação:

I � Nome completo;
II � Endereço;
III � Telefone para contato e e-mail;
IV � Curso, semestre e período que o candidato está cursando;
V � Instituição de ensino;
VI � Áreas de conhecimentos;
VII � Área de experiência se tiver; e
VIII � Área de interesse.

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

A Secretaria deMeio Ambiente e Agricultura informa que o estudante abaixo relacionado foi
APROVADO no processo de seleção para as vagas de estágio remunerado.

Fica o mesmo convocado a entrar em contato, no prazo de 3 (três) dias úteis, com o
Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, pelo e-mail
ksobrinho@rh.itatiba.sp.gov.br para agendamentodedata ehorário para aefetivaçãoda contratação
e entrega dos seguintes documentos:

- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do Comprovante de residência
- Certificado de matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da certidão de casamento.
- Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)
- SE ESTUDANTEDAUNIP - POLOEAD ITATIBA, o nomedo professor orientador do estágio, que

pode ser obtido da seguinte forma:
Dentro da plataforma de ensino pelo caminho: Ava > Conteúdos Acadêmicos > Minhas

comunidades-Sigla do Curso > Setor de Estágio Não Obrigatório > Pastas-Professor orientador /
Coordenador do curso ou com a central pelos 0800 010 9000, falar com o setor de estágio.

NOME DO ESTUDANTE LOCAL DA VAGA
Beatriz Gastaldo de Menezes Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura



Itatiba, 13 de setembro de 2022 - TERÇA-FEIRA5

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria de Administração informa que o(s) estudante(s) abaixo relacionado(s) foi APROVADO no processo
de seleção para vaga de estágio remunerado.

Fica amesma convocada a comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração
(Av. Luciano Consoline, nº 600, neste Município � das 9h às 17h), no prazo de 3 (três)dias úteis para contratação,
portando os seguintes documentos:

- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do título de eleitor
- Cópia do Comprovante de residência
- Certificado de matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da certidão de casamento.
- Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)
- SE ESTUDANTE DA UNIP � POLO EAD ITATIBA, o nome do professor orientador do estágio.

NOME DO ESTUDANTE LOCAL DA VAGA
Gessé Pinheiro Brito Centro de Capacitação Solidária

CONVOCAÇÃO PARA PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura informa, através da presente, que, após análise dos currículos
protocoladosnoperíodode25/08/2022a11/09/2022, ficamoscandidatosabaixorelacionadoscomoscurrículosDEFERIDOS,
convocados para realização do processo de seleção à vaga de estágio remunerado, devendo comparecer no endereço,
na data e hora estabelecidos para avaliação (prova), abaixo indicados:

CONVOCAÇÕES
RECURSOS HUMANOS

Candidatos com currículo DEFERIDO para a vaga de Estágio na Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura.

Data da Prova: 27/09/2022
Horário: das 09h30 às 12h00
Local: Paço Municipal Prefeito Ettore Consoline, localizado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Bairro do

Engenho.
Observações:
Serão considerados aprovados os candidatos que obtiverem 50% de acerto na resolução da prova;
O presente processo de seleção tem a validade de 01 ano após a última data de publicação da convocação dos

aprovados;
Seguem, na sequência, as matérias para estudo.
Agenda Verde
Lei Federal 12.651/2012
Lei Federal 9.605/1998
Lei Municipal 5.141/2018
Decreto Municipal 7.355/2020
Noções básicas de Botânica - Principais famílias, morfologia vegetal, técnicas de plantio
Noções básicas de Ecologia - relações ecológicas, ecologia de populações, sucessão ecológica e fluxo de energi

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do
Município de Itatiba, Estadode SãoPaulo, nousode suas
atribuições CONVOCA o (os) candidato (os) abaixo
relacionado (os), aprovado (os)emConcursoPúblicoEdital
� 01/2019 a comparecer ao Centro Administrativo
Municipal �Prefeito EttoreConsoline�, situadonaAvenida
Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, para
apresentação de documentos:

Dia 14/09/2022 às 09h00min no balcão do RH.
Guarda Municipal (Comparecer com RG,

Comprovante de Conclusão do EnsinoMédio e Carteira
Nacional de Habilitação AB).

31º CLAUNIR ANTONIO ZUCCARO RODRIGUES

OBS: EDITAL DE CONCURSOPÚBLICO 01/2019
XII � DA CONTRATAÇÃO
12.2. Após a Convocação, que se dará através da

Imprensa Oficial do Município, o candidato deverá se
apresentar no Centro Administrativo �Prefeito Ettore
Consoline�, Setor de Recursos Humanos, situado na
Rodovia Luciano Consoline, n° 600, Jardim de Lucca �
Itatiba SP, em até 05 (cinco) dias úteis. 12.2.1. O não
comparecimento do candidato implicará imediata
eliminação do CONCURSOPÚBLICO, anulando-se todos
os atos por ele praticados.

Itatiba, 12 de Setembro de 2022.

Katia Cecilia Baptistella
Secretária de Finanças (Portaria nº 8.400/2022)

CONSELHO MUNICIPAL DE
PROMOÇÃO DA IGUALDADE

RACIAL

CONVOCAÇÃO

Conformeagendado, CONVOCAMOSas Sras. e Srs.
Conselheiros para a terceira reunião ordinária a ser
realizada no próximo dia 14 de setembro de 2022, a
partir das 18h30, no auditório doPaçoMunicipal Prefeito
Roberto Arantes Lanhoso, localizado na Praça XV de
Novembro nº 01, ao lado do terminal de ônibus da Rua
Quintino Bocaiúva e do Edifício Santa Rosa.

Pauta:
01) Aprovação da Ata da reunião anterior
02) Discussão do Regimento Interno
03) Proposta para encontro de sensibilização
04) Reunião com a Secretaria de Educação
05) Divulgação através de redes sociais
06) Outros assuntos

José Roberto Barbosa
Presidente

A Prefeitura Municipal de Itatiba vem, através do
presente, informar que todos queles interessados em
serem colaboradores/patrocinadoresde itensdoevento
Ação Global - Outubro Rosa - UmToque pela Vida, a ser
realizado no dia 23 de outubro de 2022 no Parque Luis
Latorre deverão dirigir-se à Secretaria de Saúde, rua
MarcosDian 365 - JardimDe Lucca, ou entrar emcontato
pelo e-mail gestorsaude@saude.itatiba.sp.gov.br. No
período de 15 à 30 de setembro para formalizarem a
manifestaçãode interesse e tomaremconhecimentodos
procedimentos necessários.

CONVOCAÇÃO

ORDEM DO DIA

O Sr. AILTON FUMACHI, Presidente da Câmara
Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ SABER
aos senhores vereadores que a 79ª Sessão Ordinária do
Legislativo acha-se marcada para o próximo dia 14 de
setembro, às 17h, no PLENÁRIO �VEREADOR ABÍLIO
MONTE�, com a seguinte ORDEM DO DIA:

Item 1) Primeira discussão do Projeto de Lei nº
113/2022, de autoria do Executivo, que �Altera e acresce
dispositivos à Lei Municipal nº 4.839, de 08 de julho de
2015 que �Dispõe sobre o pagamento de diária aos
servidores municipais que desempenham as funções de
motorista, na forma e condições que especifica�;

Item 2) Segunda discussão, por adiamento, do
Projeto de Lei nº 80/2022, de autoria do vereador
Fernando Soares, que �Dispõe sobre a criação da �Hora
do Silêncio� nos eventos realizados pela prefeitura que
deverão ser adaptados para pessoas com Transtorno do
Espectro Autista e suas famílias�;

Item3) Primeira discussãodoProjetode Lei nº 65/
2022, de autoria do vereador Washington Bortolossi,

que �Instituí o �Caminho do Belém� no âmbito do
Município de Itatiba�.

Palácio 1º de Novembro, 12 de setembro de 2022

AILTON FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo

RESOLUÇÃO Nº 17/2022

�Concede licençaaovereadorDr.Ulisses, conforme
solicitação�.

Eu, AILTON FUMACHI, Presidente da Câmara
Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de
minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba
aprovou, por unanimidade, na 78ª Sessão Ordinária,
realizada hoje, e eu promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º - À vista do pedido de licença do cargo

formulado pelo Dr. Ulisses, eleito pelo PSD, pelo período
de 10 (dez) dias, a partir do dia 05 de setembro de 2022,
pormotivosde saúde, fica concedidaa licençanos termos
emque foi solicitada, de acordo comoArt. 15, inciso I, da
Lei OrgânicaMunicipal e o Art. 22, Inciso I do Regimento
Interno da Câmara Municipal.

Art. 2º - Esta Resolução entrará imediatamente
emvigor, convocando-seo imediatosuplenteparaassumir
a cadeira ora vaga, pelo prazo estipulado.

Palácio 1º de Novembro, em 05 de setembro de
2022

AILTON FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

Registrada, publicada e afixada na Diretoria
Legislativa da Câmara Municipal de Itatiba, na data
supra.

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo


		2022-09-12T16:39:57-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




